Муниципальная казённая общеобразовательная организация

 Прибрежненская средняя школа имени командующего

Воздушно-десантными войсками, генерал-лейтенанта Ивана Ивановича Затевахина

муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области
433441, Ульяновская область, Старомайнский район, село Прибрежное, улица Советская, дом 2,

тел/факс 8(84) 230 73 354, тел 8(84) 230 73 540, e-mail: nmp77@mail.ru

ПРИКАЗ

12.04.2021                                                                                                                               № 113

с. Прибрежное

 Об организации дополнительного

 образования в школе

      В связи с изменением наименования муниципальной казённой общеобразовательной

организации Прибрежненская средняя школа муниципального образования «Старомайнский

район» Ульяновской области на муниципальную казённую общеобразовательную

организацию Прибрежненская средняя школа имени командующего Воздушно-десантными

войсками, генерал-лейтенанта Ивана Ивановича Затевахина муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области (сокращённое наименование: МКОО

Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта И.И. Затевахина) на основании Постановления

Администрации муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области

от 07.04.2021 № 216 «Об изменении наименования муниципальной казённой

общеобразовательной организации Прибрежненская средняя школа имени командующего

Воздушно-десантными войсками, генерал-лейтенанта Ивана Ивановича Затевахина

муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области» внести

изменения в приказ от 28.08.2020 № 188-1 «Об организации дополнительного образования в

школе» и изложить его в следующей редакции:

 С целью организации дополнительного образования в школе, в целях обеспечения

эффективного введения обучения на ступени начального и общего и среднего образования в

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом общего

образования на основании Федерального Закона №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в

Российской Федерации» (ст. 2, ст. 15, ст.16, ст.17, ст.75, ст. 79); приказом Минпросвещения

РФ от 09.11.2018 года № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

Устава МКОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта И.И. Затевахина,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать реализацию дополнительных образовательных программ  в МКОО

Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта И.И. Затевахина с 1 сентября 2020 года.

2. Утвердить следующие локальные акты регламентирующие организацию дополнительного

образования в МКОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта И.И. Затевахина:

- Положение об организации и осуществлении образовательной деятельности по

дополнительным общеразвивающим программам в образовательной организации;

- Положение о разработке, структуре и порядке утверждения дополнительной

общеразвивающей программы;

-Положение о реализации дополнительных общеобразовательных программ с

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

mailto:nmp77@mail.ru

Муниципальная казённая общеобразовательная организация

 Прибрежненская средняя школа имени командующего

Воздушно-десантными войсками, генерал-лейтенанта Ивана Ивановича Затевахина

муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области
433441, Ульяновская область, Старомайнский район, село Прибрежное, улица Советская, дом 2,

тел/факс 8(84) 230 73 354, тел 8(84) 230 73 540, e-mail: nmp77@mail.ru

- Положение о реализации дополнительных общеобразовательных программ в сетевой

форме;

- Положение о порядке проведения входного, текущего контроля, итогового контроля

освоения обучающимися дополнительных общеразвивающих программ, промежуточной и

итоговой аттестации обучающихся;

- Порядок приема, перевода и отчисления обучающихся по дополнительным

общеразвивающим программам;

- Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между

образовательной организацией и родителями (законными представителями);

- Должностная инструкция педагога дополнительного образования.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Фомину И.В.

Директор                                                                                                               Н.М. Погодина

С приказом ознакомлены:

№ п/п ФИО Подпись Дата

mailto:nmp77@mail.ru

		2023-10-26T22:14:28+0300
	с. Прибрежное
	Погодина Надежда Михайловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью